PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 913/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 15 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 993/21-CMV

VereadorAndré Melchert

Processo administrativo nº 7632/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos: cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimentoem epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitandosejam encaminhadas ao

autor da propositura. Cage

Sem mais para o momento; registramos protéstos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

   LUCIMARAIGÓDOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/Ãog
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É VALINHOS
“REF. C.. Nº 1206/2021 - D.T.LIS.AJL”

"REQUERIMENTONº 993/2021 - VereadorAndré Melchert”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIS.A.JA.

Em resposta à C..nº 1206/2021 atendendo à solicitação contida no
Requerimento 993/2021 de autoria do nobre vereador André Melchert consultada a

área competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. Informamos que não há arquivos nesta Secretaria até a presente
data sobre o projeto de urbanização para a área em questão.

2. Prejudicado.
3. Questão pertinente a Secretaria de Obras e ServiçosPúblicos.

SPMA, em 09 de junho de 2021.

eee TT
IVAIRNURES PEREIRA -

Secretário de Planejamentoe MeioAmbionto PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br| site:wwy.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI 1207/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 993/2021

AQ DEPTO TÉCNICO - LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 993/2021,tenho a informar:

1. Na secretaria de Obras não há projeto para o local;

2. Não há, para o presente exercício, previsão para investimentos no local, visto que

não há projeto;

Deverá ser elaborado projeto de urbanização, para posterior encaminhamento e

execução.

Quanto a placa, prejudicado.

SOSP, em 08 de junho de 2021.  ENGº VO LUIZYANSEN
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. C.I. nº 1208/2021-DTL/SAJI

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à CI. supramencionada, referente ao

Requerimento nº 993/2021, de autoria do Vereador André Melchert, que

solicita informações sobre o Sistema de Lazer 2, Loteamento Jardim Alto da

Colina, Bairro Jurema, passamos a expor:

1. A Administração Municipal está promovendo o levantamento dos locais

que necessitam de identificação, assim como, os estudos necessários

para a abertura de licitação com o objetivo de contratar empresa para

confecção e instalação de placas de identificação de próprios

municipais e de áreas públicas, cujo prazo não pode ser determinado

neste momento, devido a necessidade da conciusão das providências

ora mencionadas.

S.T1.C., em 14 de junho de 021
ROBERTA CÁLIF SIMAS ARAÚJO

Secretária de Tecnologia, Inovação e Comunicação
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail imprensafdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos sp.gov.br